
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

" АЧ " 07. МО № AS7 

О проведении государственной кадастровой 
оценки земельных участков, расположенных 
на территории Смоленской области 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЭ «О 
государственной кадастровой оценке», постановлением Администрации 
Смоленской области от 10.08.2017 № 511 «Об установлении даты перехода к 
проведению государственной кадастровой оценки на территории Смоленской 
области», Положением о Департаменте имущественных и земельных отношений 
Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской 
области от 20.02.2009 № 86, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести на территории Смоленской области в 2021 году государственную 
кадастровую оценку земельных участков в составе земель сельскохозяйственного 
назначения. 

2. Отделу регулирования земельных отношений (Н.В. Иванова) в течение 
тридцати дней со дня издания настоящего приказа обеспечить в порядке, 
предусмотренном пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЭ 
«О государственной кадастровой оценке», информирование о принятии решения, 
указанного в пункте 1 настоящего приказа, а также о приеме областным 
специализированным государственным бюджетным учреждением «Фонд 
государственного имущества Смоленской области» деклараций о характеристиках 
земельных участков, подлежащих государственной кадастровой оценке в 2021 году. 


